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PROTOKÓŁ
kontroli kompleksowej przeprowadzonej

w Starostwie Powiatowym w Koszalinie w dniach 1-2 grudnia 2022 roku

I. Informacje ogólne.

Nazwa i adres organu Wojewoda Zachodniopomorski
kontrolującego Wały Chrobrego 4

70-502 Szczecin
Adres jednostki Starostwo Powiatowe w Koszalinie
kontrolowanej ul. Raclawicka 13

75-900 Koszalin
Osoba kierująca jednostką Pan Marian Stanisław Hermanowicz - Starosta Koszaliński
kontrolowaną w okresie
objętym kontrolą i na dzień
kontroli
Zakres kontroli Sposób realizacji zadań własnych powiatu oraz zadania

• z zakresu administracji rządowej określonych ustawą
z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy
w rodzinie tjs. Dz. U. z 2021 roKu, poz. i24),

a w szczególności zagadnienia dotyczące:
1) opracowania i realizacji powiatowego programu

przeciwdzialania przemocy w rodzinie oraz ochrony
ofiar przemocy w rodzinie,

2) opracowania i realizacji programów służących
działaniom profliaktycznym,

3) zapewnienia osobom dotkniętym przemocą
. W rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia lub ośrodkach

interwencji kryzysowej,
4) prowadzenia oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych

i programów psychologiczno-terapeutycznych dła
osób stosujących przemoc w rodzinie,

5) realizacji zadań wynikających z Krajowego Programu
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2014-
2020 oraz naiok 2021.

Okres objęty kontrolą Od I stycznia 2u20 r. do 2 grudnia 2022 r.
7_jin kotttruh :-2

Kontrolujący Dorota Kowalska - starszy inspektor wojewódzki
- legitymacja służbowa Nr 17/2015 — osoba kierująca

. zespołem, Aneta Łątka - inspektor wojewódzki
- legitymacja służbowa Nr 29/2018

Upoważnienie do kontroli Nr 79/2022 z 7 listopada 2022 roku
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Podstawa prawa do — art. 7, pkt 5 i ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.
przeprowadzenia kontroli o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie

— rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej
z dnia 3 czerwca 201 I r. w sprawie nadzoru i kontroli
nad realizacją zadań z zakresu przeciwdziałania
przemocy w rodzinie

Osoby udzielające wyjaśnień Ewa Paprocka-Palkowska— Dyrektor PCPR w Koszalinie

Podstawy dokonanych informacje przekazane przez dyrektora PCPR
trakcie koniroli usialeń w Koszaiinie. analiza dokumentacji dotyczącej działań

powiatu na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie
. oraz analiza dokumentacji dotyczącej realizacji

programów oddziaływań korekcyjno-cdukacjiych

Skróty użyte w protokole PCPR — Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
w Koszalinie
PPPP, Poradnia — Powiatowa Poradnia Psychologiczno
Pedagogiczna w Koszalinic
SOWOPR — Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar
Przemocy w Rodzinie w Białogardzie
KPPPwR — Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy
w Rodzinie

I 4”IJstilenia kontroli.

akta kontroli str. J—10

W powiecie koszalińskim jednostką realizującą zadania określone w art. 6 ust. 3 i 4 pkt 2 ustawy
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
w Koszalinie.

1. Opracowanie i realizacja powiatowego programu przcciwdzialania przemocy
w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy iy rodzinie.

Zgodnie z art. 6 ust. 3 pkt I ustawy o przeciwdzialaniu przemocy w rodzinie do zadań własnych
powiatu należy opracowanie i realizacja powiatowego programu przeciwdziałania przemocy
w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie.

W okresie objętym kontrolą obowiązywał ..Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Po%yiecie Koszalińskim na lata
201 8-2O25” przyjęty uchwałą Rady Powiatu w Kuszalinie Nr XXXIII!303/l 7 z dnia 21 grudnia
2017 roku Program zawierał diagnn7 zjawiska przemocy w rodzinie, określał zasoby. jakimi
dysponuje powiat, wyznaczał glówne działania na rzecz rodzin dotkniętych przemocą oraz
zagrożonych wystąpieniem tego zjawiska, a także określał sposoby ochrony ofiar przemocy

w rodzinie oraz terminy realizacji zadań i podmioty odpowiedzialne za ich realizację.
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Realizacja programu przedstawia się następująco

. . informacja o realizacji tub przyczyny braku
lp. zadanie okresione w programie . .. -

realizacji
Edukacja społeczności lokalnej

— PCPR prowadził prelekcje, warsztaty i pogadanki
na temat zjawiska przemocy na temat zjawiska przemocy w rodzinie;
(m.in. prelekcje, pogadanki

— organizowano dyżury i spotkania dla osób
kierowane do mieszkańców doznających przeirncy;

Powiatu
Koszalińskiego) Poradnia realizowała program „.Bezpieczne

dziecko prowadzony przedszkolach;
— PCPR zorganizowalo program terapeutyczny

i pomocy psychologicznej oraz działań
. edukacyjnych dla osób dotkniętych przemocą

w rodzinie PrzeMoc ToNieMy — wybierz”;
Realizacja projektów mających — rozpowszechniano informacje na temat
na celu edukację społeczną oraz możliwości i form uzyskania pomocy;
promocję zachowań społecznych

— publikowano materiały dla osób dotkniętych
2. wolnych od przemocy i stosujących przemoc;

— realizowano kampanię „Przemoc boli”;
— Powiat Koszaliński jest partnerem projektu
— „Regionalna Akademia Dzieci i Młodzieży”

Upowszechnianie informacji
— na stronach internetowych PCPR, PPPP,

dotyczących przeciwdziałania ośrodków pomocy społecznej oraz Komendy
3. przemocy na stronach Miejskiej Policji w Koszalinie upowszechniono

internernwych informacje na temat instytucji udzielających
wsparcia osobom dotkniętym przemocą;

Organizowanie kampanii, — realizowano kampanie „Przemoc boli” oraz

4
konferencji dotyczących „Pokonać przemoc” (m.in. wydano komiksy,
problematyki przeciwdziałania a także broszury dla osób dotkniętych
przemocy w rodzinie i stosujących przemoc);
Współpraca z mediami. — pracownicy PCPR współpracowali z mediami
wymiana informacji pomiędzy regionalnymi, udostępniali materiały

mediami
i instytucjami informacyjne na temat przeciwdziałania

odpowiedzialnymi za przemocy w rodzinie;
rozwiązywanie problemów
przemocy w rodzinie
Udzielanie pomocy i wsparcia

— PCPR realizuje program indywidualnych
osobom doświadczającym i grupowych działań edukacyjnych, który
przemocy domowej poprzez uwzględnia formy pomocy terapeutycznej,
poradnictwo specjalistyczne, psychologicznej, pedagogicznej, prawnej,
terapię (poradnicto prawne, socjalnej i rodzinnej („PrzeMoc ToNieMy

6
rndzinne, socjalne itp.)

— wybierz”);
i działania interwencyjne

— w ramach projektu „Regiona]na Akademia
Dzieci i Młodzieży” PCPR prowadzi
wielopłaszczyznowe wsparcie dzieci i młodzieży
do 25 roku życia oraz ich opiekunów;

.
— PPPP udzielała wsparcia psychologicznego,

pedagogicznego i zawodowo-rodzinnego.
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Organizowała dyżury pedagoga dla dzieci,
młodzieży i ich rodziców;

Prowadzenie działań w stosunku
— w przypadku powzięcia informacji o podejrzeniu

do
osób uwikłanych w przemoc stosowania przemocy PCPR niezwłocznie

w rodzinie w ramach interwencji in[bnnowal o tym ośrodki pomocy społecznej
kryzysowej i Policję łub prokuraturę;
Zapewnienie bezpiecznego — PCPR ma do dyspozycji Punkt Interwencji
schronienia i izolacji osób Kryzysowej. lstnieje.. również . możliwość

8. dotkniętych przemocą w PIK umieszczenia osoby dotkniętej przemocą
oraz 50W d!a ofiar przemocy w SOWOI”R Białogard lub Swinoujście;
(Białogard. Swinoujście)
Realizacja projektów mających — PCPR realizowało projekty ..Przemoe boli”
na celu zmniejszenie i „Pokonać przemoc”, których celem by[o

9
negatywnych skutków informowanie społeczeństwa o możliwości
występowania przemocy korygowania agresywnych postaw. Ponadto jest
w rodzinie partnerem projektu .„Regionalna Akademia

Dzieci_i_Młodzieży”;
Udostępnienie do publicznej — PCPR opracowało i przesiało podmiotom
wiadomości informatorów informator instytucji, które realizują zadania

10
o instytucjach udzielających na rzecz osób dotkniętych przemocą;
pomocy w sytuacjach

— materiały informacyjne zostały udostępnione
doświadczania przemocy na stronie internetowej;
w rodzinie
Realizacja programów — w kontrolowanym okresie PCPR realizowało

•
korekcyjno-edukacyjnych dla program oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych;
osób

stosujących przcmoc
w rodzinie
Rozszerzanie i promocja — PCPR rozpowszechnił inlbrmator instytucji
programów oddziaływań realizujących programy oddziaływań

12
korekcyjno-edukacyjnych dla korekcyjno-edukacyjnych;
osób stosujących przemoc

— informacje na temat działań przekazywano
również mieszkańcom powiatu podczas

._____________________________ kampanii społecznych:

: Aktywność i współpraca oraz — PCPR ściśle wspólpracujc z Policją, ośrodkami
„ wymiana informacji pomiędzy pomocy społecznej, sądami (dotyczy to m.in.

13. jednostkami pomocy społecznej, zadań związanych.. z realizacją programu
SR Koszalin, SR Szczecinek oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych
i KMP Koszalin i monitoringu osób, które ukończyły program);
Monitorowanie uczestników — realizator programu w trakcie jego trwania
programów korekcyjno- utrzymuje kontakt z osobami uczestniczącymi

14. edukacyjnych po zakończcniu w-prognirnie i ich parterami; prowadzi również
programu monitoring w okresie 3 lat od zakończenia

rogramu;
Organizacja i prowadzenie grup — PCPR przyjął do realizacji Program oddziaływań
wsparcia edukacyjnych lub/i wspierających dla osób

15
stosujących przemoc w rodzinie, które ukończyły
program korekcyjno-edukacyjny lub
psychologiczno-terapeutyczny „.Bez Przemocy
— można”. W ramach programu dostępne są
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oddziaływania edukacyjne, wsparcie
specjalistyczne (prawne, psychologiczne,
socjalne, rodzinne) oraz psychoedukacja i grupy
wsparcia;

— realizowany jest również program
indywidualnych i grupowych dzialań
edukacyjnych dla osób dotkniętych przemocą;

Realizacja programów
-- jw.

. terapeutyczno-psychologicznych
Realizacja programów — Powiat Koszaliński realizuje program „Rodzina

17
profilaktycznych Bez Przemocy”, którego celem jest zwiększenie

Jostępności do poradnictwa specjalistycznego
dla osób dotkniętych przemocą;

.•. Organizowanie — PCPR prowadziło warsztaty dla kandydatów do
interdyscyplinarnych szkoleń pełnienia funkcji rodziny zastępczej na temat
na temat przemocy domowej, zjawiska przemocy w rodzinie;

18
skierowanych do pracowników
socjalnych, policji, pedagogów,
służb medycznych, członków
gminnych zespołów
interdyscyplinarnych —__________________________________________

Udział osób zajmujących się — PCPR zorganizowało grupę wsparcia dla osób
przeciwdziałaniem przemocy pracujących bezpośrednio z osobami dotkniętymi
w rodzinie w szkoleniach przemocą i stosującymi przemoc;
i innych formach doskonalących

— Pracownicy PCPR wzięli udział w szkoleniach
„Praca z osobą doświadczającą przemocy”,

19. .„Przemoc wobec dziecka w rodzinie”, „.Depresja
wśród dzieci i młodzieży, profilaktyka zachowań
suicydalnych”, „Dom oraz zasady wsparcia dla
matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży,
kwestie wsparcie”, „Cyberprzemoc, przemoc
w_grupach_rówieśniczych”;

Tworzenie materialów — w kontrolowanym okresie wykorzystywano
instruktażowych, procedur materiały opracowane przez Ministra Rodziny,

20. postępowania wobec Pracy i Polityki Społecznej oraz Rzecznika Praw
występowania przemocy Dziecka;
w rodzinie
Opracowywanie oraz realizacja — od 2016 roku firnkcjonuje Powiatowy Konwent
projektów mających na celu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. w skład
wzmocnienie współpracy którego wchodzi 14 przedstawicieli instytucji
organizacji oraz instytucji zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy
działających w obszarze w rodzinie. Do jego zadań należy opracowanie

21. przeciwdziałania zjawisku wspólnych rozwiązań w zakresie
przemocy w rodzinie przeciwdzialania przemocy, gromadzenie

informacji na temat skali zjawiska przemocy oraz
możliwości udzielania pomocy w środowisku
lokalnym. Inicjowane j est również tworzenie
nowych miejsc pomocy dla osób krzywdzonych;

22
Wymiana wiedzy i doświadczeń — jw.
oraz nawiązywanie współpracy
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na rzecz przeciwdziałania
przemocy w rodzinie

akta kotuj-oli str. I I—43

2. Opracowanie i realizacja programów siużących działaniom profilaktycznym
mającym, na celu udzielenie necialistyc”uej pomocy, zwłaszcza ii zakresie
promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku

.do dzieci iy rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie.

Działania profilaktyczne zostały ujęte w _Powiatowym programie profilaktycznym mającym
na celu udzielanie specjalistycznej pomocy, zwlaszc,a w zakresie promowania i wdrażania
prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci wrodzinach zagrożonych
przemocą w rodzinie .Rodzina Bez Przemocy” na lata 20l9-202T.
Realizowano je między innynu w formie warsztatów dla kandydatów do pelnienia funkcji
rodzmy zastępczej, a także dla uczniów szkoły podstawowej w Mścicach. PCPR w Koszalinie
zorganizował również cykl spotkań z osobami doznającymi przemocy i stosującymi przemoc.
Do udziału zapraszani byli przedstawiciele instytucji pracujących w obszarze przeciwdziałania
przemocy.
Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Koszalinie realizowała w przedszkolach
program „Bezpieczne dziecko”, który swoim zakresem obejmował profilaktykę prawidłowych
zachowań u dzieci młodszych. W Poradni odbywały się również spotkania z rodzicami, podczas
których informowano ich o właściwych modelach wychowania i postawach rodzicielskich.
Prowadzone było też poradnictwo indywidualne dla rodziców: psychologiczne, pedagogiczne
oraz zawodowo-Todzinne. -

- - -. -. -

PCPR w Koszałinie jest partnerem w projekcie ..Regionalna Akademia Dzieci i Mlodzieży”,
którego celem jest wieloplaszczyznowe wsparcie dzieci i młodzieży do 25 roku życia oraz ich
opiekunów.
W 2022 roku PCPR wdrożył program terapeutyczny i pomocy psychologicznej oraz działań
edukacyjnych dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie „PrzeMoc ToNieMy, w ramach
którego realizator prowadzi otwartą grupę wsparcia z elementami terapii. w tym prowadzenie
konsultacji indywidualnej i warsztaty edukacyjne. Zapewnione jest poradnictwo
psychologiczne, pedagogiczne, prawne, socjalne i rodzinne.

akta kontroli str. 44-50

3. Zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia
łub iy ośrodkach interwencji kryzysowej.

Zgodnie z art. 6 ust. 3 pkt 3 i 4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie do zadań
własnych powiatu należy: ..

. r ?j— i — . - .- „1

— zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia.
— zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach interwencji

kryzysowej.

Powiat koszaliński nie prowadzi ośrodka wsparcia. W razie konieczności istnieje możliwość
umieszczenia osoby dotkniętej przemocą w Specjalistycznym Ośrodku Wsparcia dla Ofiar
Przemocy w Rodzinie w Bialogardzie (10 miejsc). Powiat zapewnia też schronienie w Punkcie



Egzemplarz nr I

Interwencji Kryzysowej (4 miejsca hostelowe) funkcjonującym w strukturach PCCPR.
W kontrolowanym okresie nie było konieczności umieszczania tam osób lub rod2in dotkniętych
przemocą.

akta kontro/i str 5 1-54

4. Opracowywanie i realizacja nrogramów oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych
dla osób stosujących przemoc w rodzinie.

Zgodnie z art. 6 ust. 4 pkt 2 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie do zadań
z zakresu administracji rządowej realizowanych przez powiat należy opracowanie i realizacja
programów oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie.

Kwestie dotyczące realizacji programów oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych reguluje
rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Spolecznej z dnia 22 lutego 2011 r. w sprawie
standardu podstawowych usług świadczonych przez specjalistyczne ośrodki wsparcia dla ofiar
przemocy w rodzinie, kwalifikacji osób zatrudnionych w tych ośrodkach. szczegółowych
kierunków prowadzenia oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych wobec osób stosujących
przemoc w rodzinie oraz kwalifikacji osób prowadzących oddziaływania korekcyjno
edukacyjne, Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2014-2020 oraz
zalecenia Wojewody Zachodniopomorskiego z 7 marca 2016 roku.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami osoby realizujące program korekcyjno-edukacyjny
powinny posiadać:

ukuńctone studia II stopnia na wskazanych kierunkach; psychuiogia. pedagogika,
pedagogika specjalna, nauki o rodzinie, politoLogia, politologia i nauki społeczne
w zakresie pedagogiki opiekuńczo-wychowawczej, resocjalizacji lub pracy socjalnej,
albo na innym kierunku uzupełnionym studiami podyplomowymi w zakresie
psychologii, pedagogiki. resocjalizacji,

— zaświadczenie o ukończeniu szkoleń w zakresie przeciwdziałania przemocy
w rodzinie w wymiarze, co najmniej 100 godzin, w tym 50 godzin w zakresie pracy
z osobami stosującymi przemoc %V rodzinie.

— mieć udokumentowany, co nąjmniej 3]etni staż pracy w instytucjach realizujących
zadania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Kontrolowana dokumentacja zawierała kopie dyplomów potwierdzające wykształcenie osoby
realizującej oddziaływania korekcyjno-edukacyjne, zaświadczenia potwierdzające ukończenie
wymaganej ustawowo liczby godzin szkoleń oraz zaświadczenia potwierdzające co najmniej
3-letni staż pracy realizatora programu korekcyjno-edukacyjnego w instytucjach realizujących
zadania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Ustaleń dotyczących realizacji programó\k oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dokonanu
na podstawie analizy pod względem formalnym dokumentacji II uczestników programu z lat
2020, 2021 i 2022 oraz pod względem merytorycznym 5 przypadków.
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4.1. Informacje ogólne o programie.

lp. zagadnienie informacja
1. podmiot realizujący program zadanie na podstawie umowy zlecenia realizowała

osoba spełniająca wymogi kwalifikacyjne okreśione
w przepisach

2. środki finansowe na rok I przekazane I wykorzystane zwrot
realizację zadania „)fllfl 9.306 zł 5.076 zl . 4.230 zł

2021 5.400 zł 5.400 zł O zł
2022 1-

3. miejsce realizacji programu 2020 rok: Mlodzieżowy Ośrodek Wychowawczy
w Polanowie
2021 i 2022 rok: sala przy ul. Modrzejewskiej 7lA
w koszalinie, zapewniona przez wykonawcę —

4. okres realizacji programu 18.07.2020 r. — 30.08.2020 r.
31.07.2021 r. 06.11.2021 r.
25.06.2022 r. — 01.10.2022 r.

Na jednego uczestnika wydatkowano kwotę nieprzekraczającą kwoty określonej w kalkulacji
zawartej w Krajowym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 20 14-2020
oraz na rok 2021 i 2022.

4.2. Nabór uczestników programu i jego przebicg.

—
- liczba uczestników

lp. sposób naboru zgloszonych zakwalifikowanych uwagi

2020 2021 2022 2020 2021 2022
ogółem, ztego: 18 24 21 6 7 6 -

9
skierowanie przez O O O O O O -

sąd

3
samodzielne I O O I O O -

zgłoszenie — —

4. skierowanie przez ZI 15 23 12 4 6 2 -

5
skierowanie przez O O O O O -

Policję I
6

skierowanie przez 2 I O I I O -

kuratora

7 inny sposób (jaki?) O O 9 O O 4 PCPR

4.3. Informacja o uczestnikach programu.

lp. kategoria pleć — Liczba uwagi
2020 2021 2022

L przystąpili/ukończyli program ogółem 6/5 7/2 6/4 -

2. płeć kobiety 1/l 3/I 3/3 -

mężczyźni 5/4 4/l 3/1
3. odbywają karę pozbawienia kobiety — O O O -

wolności w zakładach karnych mężczyźni O O O
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4. sąd zawiesił warunkowo kobiety O O O

wykonanie kary zobowiązując mężczyźni O O O

do udziału w programie k-e

5. uczestniczą w terapii leczenia kobiety O 1/1 O

uzależnień mężczyźni O O O

6. orzeczenie eksmisji z lokalu kobiety O O O

mężczyźni O O O

7. orzeczenie nakazu kobiety O O O

wykonywania prac społecznie mężczyźni O O O

użytecznych -

4.4. Realizacja zaleceń wojewody do realizacji programów oddziaływań korekcyjno-

edukacyjnych z 07 marca 2016 roku.

lp. zalecenie informacja o realizacji

osoby realizujące program posiadają zgodne w realizator posiada wymagane
: przepisami kwalifikacje kwalifikacje

2. spotkania grupowe kontrakt, plan, scenariusz zajęć,
formy pracy warsztaty, ćwiczenia

praca indywidualna konsultacje, rozmowa, diagnoza
łączny czas programu 60 zrealizowane
godzin
przerwy pomiędzy tak
spotkaniami nie dłuższe niż

— tydzień
grupy liczą maksymalnie 15 tak
uczestników

3. reguły jest dokument, w którym tak
uczestnictwa uczestnik zobowiązał się do

systematycznej obecności
na zajęciach, bezpiecznego
i zgodnego z zasadami

współżycia społecznego

zachowania w trakcie

uczestnictwa w zajęciach,

powstrzymania od

zachowań przemocowych

w kontaktach z członkami

rodziny i innymi ludźmi
osoba uzależniona została w nie dotyczy
pierwszej kolejności
skierowana na terapię
Ieczcnia uzależnien

4. zakres ramowy program tak
oddziaływań sporządzony przez

realizatora, który
skonstruowany jest tak, aby
było możliwe osiągnięcie
następujących celów:
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powstrzymanie uczestnika
przed dalszym stosowaniem
przemocy

tak

rozwijanie umiejętności tak
samokontroli i wspólżycia
w rodzinie
ksztaltowanie umiejętności tak
w zakresie w”i”.howywania ....

dzieci przez użycia
przemocy
uznanie przez osobę rak
stosująca przemoc swojej
odpowiedzialności za
stosowanie przemocy
zdobycic po:zerzenie tak
wiedzy na tcrnat
mechanizmów pawstawania
przemocy w rodzinie
zdobycie umiejętności tak
komunikowania się i
rozwiązywania konfiików
w rodzinie bez stosowania
przemocy
uzyskanie informacji o tak
możliwościach
podejmowania działań

___________________

terapcutycznych
5. monitorowanie w trakcie trwania programu tak

realizator utrzymuje kontakt
z osobami, wobec których
uczestnicy stosowali
przemoc
jest stworzony system realizator monitoruje poprzez
monitorowania zachowania kontakt telefoniczny z uczestnikami
uczestników trakcie i ich partnerami
trwania programu
jest stworzony system tak
monitorowania zachowania
uczestników do 3 lat po
ukończeniu programu
monitorowanie rozpoczęte tak
było przed upływem 4
miesięcy ud tarUiiCZIiid

udziału w programie
6. ocena realizatora zostaly opracowane r: tak

zadania wskaźniki, które pozwolą na
ocenę wykonania zadania ze
szczególnym

I_uwzględnieniem_celów
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określonych w zakresie
oddziaływań

7. dokumentowanie wszystkie działania ze działania są dokumentowane
działań szczególnym

uwzględnieniem
osiągniętych efektów są
dokumentowaie
obecność uczestników na udokumentowane
spotkaniach potwierdzana
jest_listami_obecności

8. warunki uczestnik brał udział w tak
ukończenia minimum 70% spotkań
programu zostały osiągnięte cele tak

określone w zakresie
oddziatywań . —

Ustalono, że realizacja programu oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych wobec osób
stosujących przemoc w rodzinie przebiegała prawidłowo. Dyrektora PCPR pouczono
o konieczności zintensyfikowania monitoringu osób, co do których podmioty współpracujące
z PCPR nie posiadają informacji o ich funkcjonowaniu w środowisku.

akta kontroli str 55-84

5. Realizacja zadań wynikających z Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy
w Rodzinie na lata 2014-2020.

lp. zadanie określone w KPPPwR informacja o realizacji, iw tym uzyskane
efekty

Diagnoza zjawiska przemocy na terenie zawarta w powiatowym programie
powiatu (pkt 1.1.2.) przeciwdziałania przemocy w rodzinie

oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie

2. Prowadzenie „okalnych kampanii realizowane
spolecznych dot. przemocy w rodzinie prowadzono kampanie Pokonać
(pkt 1.2.1.) ..Przemoc boli”

3. Wspólpraca między organami samorządu realizowane
terytorialnego a kościołami lub związkami wystosowano pismo do kościolów
wyznaniowymi na danym terenie w celu i związków wyznaniowych z informacją
wprowadzenia elementów edukacji o możliwości podjęcia współpracy
na temat zjawiska przemocy w rodzinie w zakresie wsparcia i edukacji nt. zjawiska
w tamach działania poradni przemocy w rodzinie
prówadzonych przez kościoły lub związki
wyznaniowe lub do programów nauk
przedmałżeńskich (pkt I .2.2.)

4. Opracowanie i realizacja programów realizowane
służących działaniom profilaktycznym
mającym na celu udzielenie
specjalistycznej pomocy, zwłaszcza
w zakresie promowania i wdrażania
prawidłowych metod wychowawczych
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w stosunku do dzieci w rodzinach

zagrożonych przemocą w rodzinie

(pkt 1.4.2.)

5. Opracowanie i realizacja powiatowego program jest opracowany i realizowany

programu przeciwdziałania przemocy

w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy

w rodzinie (pkt 1.5.2.)

6. Rozbudowa sieci Ł poszerzanie oferty. realizowane

placówek wspierających i udzielających na terenie powiatu koszalińskiego

pomocy osobom dotkniętym przemocą funkcjonuje Punkt Interwencji Kryzysowej

w rodzinie (punkty konsultacyjne, ośrodki

wsparcia, domy dla matck z małoletnirni

dziećmi i kobiet w ciaży. ośrodków

interwencji kryzysowej, innych placówek

świadczących specjalistytzną pomoc

(pkt 2.1.5.)

7. Nawiązywanie i wzmacnianie współpracy realizowane

pomiędzy instytucjami rządowymi

i samorządowymi oraz organizacjami

pozarządowymi w zakresie pomocy

osobom dotkniętym przemocą w rodzinie

(pkt 2.1.6.)

8. Upowszechnianie informacji w zakresie realizowane

możliwości i form uzyskania m.in.

pomocy: medycznej, psychologicznej,

prawnej. socjaincj, zawodowej i rodzinnej

(pkt2.2.l.)

9. Opracowanie i realizacja zajęć realizowane

edukacyjnych kierowanych do osób

dotkniętych przemocą w rodzinie

w zakresie podstaw prawnych i zagadnień

psychologicznych dotyczących reakcji

na przemoc w rodzinie (pkt 2.2.2.)

10. Zapewnienie osobom dotkniętym realizowane

przemocą w rodzinie miejsc

w całodobowych w ośrodkach wsparcia

oraz w ośrodkach interwencji kryzysowej

(pkt 2.3.2.)

I 1. Tworzenie i zwiększanie zakresu działania realizowane

oraz dostępności do lokalnych telefonów Rozpowszechniono na terenie powiatu

zaufania, interwencyjnych lub ogólnopolskie numery telefonów zaufania

informacyjnych dla osób dotkniętych lub interwencyjnych oraz numer telefonu

przemocą w rodzinie (pkt 2.3.5.) do F”CPR „r.rr .

12. Wzmacnianie ochrony osób dotkniętych przyjazny pokój przesłuchań znajduje się

przemocą w rodzinie w toku postępowania w Sądzie Rejonowym w Koszalinie

karnego poprzez wysłuchiwanie dzieci

w przyjaznych pokojach przesłuchań oraz

tworzenie odpowiednich warunków

do przesłuchiwania dorosłych osób
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dotkniętych przemocą w rodzinie
(pkt 2.3.6.)

13. Zapewnienie bezpieczeństwa Realizowane
krzywdzonym dzieciom w trybie art. 1 2a w kontrolowanym okresie nie odbierano
ustawy o przeciwdziałaniu przemocy dzieci w trybie art. 12a ustawy
w rodzinie (pkt 2.3.7.)

14. Opracowanie i realizacja programów realizowane
terapeutycznych i pomocy PCPR realizował program „PrzeMoc
psychologicznej dla osób dotkniętych ToNieMy” i „PrzeMoc ToNieMy —

pęmocą w rodzinie (pkt 2.3.8.) wybierz”
15. Badanie skuteczności pomocy udzielanej realizowane

rodzinom dotkniętym przemocą opracowano diagnozę zjawiska przemocy
(pkt 2.4.ł.) w powiecie koszalińskim, coroczne

. sprawozdania z realizacji Programu
zawierąją analizę czynników
sprzyjających oraz utrudniających

. skuteczną pomoc osobom dotkniętym
przemocą

ł6. Coroczne aktualizowanie na stronach realizowane
internetowych powiatów bazy
teleadresowej podmiotów oraz
organizacji pozarządowych realizujących
oddziaływania wobec osób stosujących
przemoc w rodzinie (pkt 3.1. ł.)

17. Opracowanie informatorów realizowane
zawierających dane teleadresowe .7

podmiotów oraz organizacji
pozarządowych, a także zakres
realizowanych przez nie oddziaływań
w szczególności korekcyjno
-edukacyjnych wobec osób stosujących
przemoc w rodzinie (pkt 3.1.1.)

I 8. Przesyłanie do 15 lipca każdego roku realizowane
zaktualizowanych informatorów,
o których mowa wyżej (pkt 3.1.1.)
właściwym miejscowo prezesom sądów
rejonowych, prokuratorom rejonowym,
komendantom powiatowych/miejskich
policji oraz gminom wchodzącym w obręb
powiatu (pkt 3.1.2.)
Rozpowszechnienie ww. informatorów
do 15 sierpnia każdego roku w podległych
powiatowi pionach organizacyjnych (pkt
3.1.3)

19. Wszczynanie procedury „Niebieskie realizowane
Karty” (pkt 3.2.1.) w kontrolowanym okresie nie wszczynano

procedury
20. Opracowanie i realizacja programów realizowane

oddziaływań korekcyj no-edukacyjnych
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dla osób stosujących przemoc w rodzinie w tatach 2020-2022 realizowano program
(pkt 3.3.2.) oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych

21 - Monitorowanie udziału osób stosujących realizowane
przemoc w rodzinie w oddziaływaniach
korekcyjno-edukacyjpych (pkt 3.3.5.)

22. Badanie skuteczności programów realizowane
oddziaływań knrekcyjno-edukncyjnych badanie prowadzone przez. PCP.R. oraz..
przez monitorowanie zachowania realizatora programu
uczestników do 3 lat po ukończeniu
programu (pkt 3.3.6.)

23. Opracowanie i realizacja programów realiżowane
psychologiczno-terapeutycznych dla osób
stosujących przemoc w rodzinie
(pkt3.4.l.)

24. Badanie skuteczności programów realizowane
psychologiczno-terapeutycznych dla osób prowadzony poprzez monitoring osób,
stosujących przemoc w rodzinie które ukończyły program
(pkt 3.4.2.)

25. Wdrożenie systemu wsparcia dla osób realizowane
pracujących bezpośrednio z osobami PCPR zorganizował grupę wsparcia dla
dotkniętymi przemocą w rodzinie osób pracujących z osobami dotkniętymi
i osobami stosującymi przemoc w formie przemocą w rodzinie i stosującymi
m.in. superwizji, coachingu, grup przemoc. Ponadto pracownicy PCPR mają
wsparcia (pkt 4.4.2.) możliwość otrzymania wparcia

L L psychologicznego

Zadania Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 20ł4-2020 oraz
na rok 2021 były realizowane.

akta kunim/i str. 85—99

6. Rodzaje oraz formy udzielanego wsparcia osobom doświadczającym przemocy
w czasie pandemii.

Na terenie powiatu koszalińskiego funkcjonuje Punkt Interwencji Kryzysowej funkcjonujący
w strukturach PCPR w Koszalinie który przygotowany jest do interwencyjnego przyjmowania
osób znajdujących się w sytuacji kryzysowej.
Na terenie powiatu, w PCPR, można skorzystać z poradnictwa psychologicznego,
pedagogicznego, socjalnego i prawnego. Informacje na ten temat można by]o uzyskać na
stronie intmetowej Starostwa Powiatowego w Koszalinie oraz PCPR.
W latach 2020-2022 w pieczy zasępc.cj unilczczono 142 dzieci, w tym 6 dzieci w placówkach
opiekuńczo-wychowawczych.

akta kontroli str. 100—102
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Podsumowanie.

Stwierdzone Nie dotyczy
nieprawidłowości/uchybienie
Skutki stwierdzonego Nie dotyczy
nieprawidłowości/uchybienia
Przyczyny stwierdzonego Nie dotyczy
nięprawidłowości/uchybienia
Osoba odpowiedzialna za Nie dotyczy
stwierdzone
nieprawidłowośei/
uchybienie
Wpis w książce kontroli poz. 4/2022

Uprawnienia przedstawiciela. 1) przed podpisaniem protokołu kontroli kontrolowany
kontrolowanej jednostki może zgiosić umotywowane zastrzeżenia na piśmie,

co do jego treści W ciągu 7 dni od dnia otrzymania
do podpisu,

2) prawo odmowy podpisania protokołu powinno być
poprzedzone złożeniem pisemnych przyczyn odmowy,

• co nie stanowi przeszkody do wszczęcia postępowania
pokontrolnego.

Data sporządzenia protokołu 8 grudnia 2022 roku

Protokół otrzymują - Starostwo Powiatowe w Koszałinie - egzemplarz nr Ł
- Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki - egzemplarz nr

2

kierownik jednostki kontrolowanej:

S

data, pieczątka i podpis

Protokół otrzymalem dnia

kontrolujący:

S;;t.”u” U4!)ĘKiOR WOJF”VÓDZKi

ingi 1) tu rwiuikekn

rAR3ZY iNSF :-:;WO3EWÓD7iU
wWyi?4rcnti Poi1”.d Spolcaj

ni cta.




